ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

658980 село Ключи, ул. Центральная, 22 каб. № 5 Тел: 22-6-32, факс 22-5-30

Р Е Ш Е Н И Е

31 января  2018 г.                                             с. Ключи                                                  № 35/37

	Об установлении времени предоставления помещений для встреч с избирателями в период проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от 10 января 2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» и в целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий в период избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерациии на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 26  января 2018 года № 26/237-7, территориальная избирательная комиссия Ключевского района Алтайского края
РЕШИЛА:
1. Установить время безвозмездного предоставления собственником, владельцем помещения, пригодного для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящегося в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату на должность Президента Российской Федерации, его доверенным лицам, представителям политической партии для встреч с избирателями не более 180 минут.
2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии

                 Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации

                  района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссияи Ключевского района Алтайского края З.А. Костюкову.
	Председатель

	С.В. Сенина

	Секретарь

	Н.Н. Марченко

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

658980 село Ключи, ул. Центральная, 22 каб. № 5 Тел: 22-6-32, факс 22-5-30

Р Е Ш Е Н И Е

31 января  2018 г.                                             с. Ключи                                                  № 35/38

	О графике приема территориальной и участковыми избирательными комиссиями заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 4.1 статьи 27 Федерального закона от 10 января 2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» и пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01 ноября 2017 года № 108/900-7, на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от12 января 2018 года № 25/231-7, территориальная избирательная комиссия Ключевского района Алтайского края
РЕШИЛА:
1. Определить график приема территориальными избирательными комиссиями заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации с 31 января по 12 марта 2018 года:

-в рабочие дни (понедельник-пятница)-с 14.00 до 20.00 часов;

-в выходные (суббота, воскресенье) и нерабочие праздничные дни – с 10.00 до 14.00 часов.

2. Определить график приема участковыми избирательными комиссиями заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации с 25 февраля по 12 марта 2018 года:

-в рабочие дни (понедельник-пятница)-с 14.00 до 20.00 часов;

-в выходные (суббота, воскресенье) и нерабочие праздничные дни – с 10.00 до 14.00 часов.
3. Определить график приема участковыми избирательными комиссиями избирательных участков, где избиратель включен или имеет право быть включенным в список избирателей, специальных заявлений, при предъявлении которых в день голосования избиратели включаются в список избирателей на указанном  в специальном заявлении избирательном участке для голосования на выборах Президента Российской Федерации:

-с 13 марта по 16 марта 2018 года)-с 14.00 до 20.00 часов;

- 17 марта 2018 года – с 10.00 до 14.00 часов.

                   4. Территориальной и участковым избирательным комиссиям обеспечить                                         прием заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации.
                  5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии

        6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации

                  района.

        7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссияи Ключевского района Алтайского края З.А. Костюкову.
	Председатель

	С.В. Сенина

	Секретарь

	Н.Н. Марченко

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

658980 село Ключи, ул. Центральная, 22 каб. № 5 Тел: 22-6-32, факс 22-5-30

Р Е Ш Е Н И Е

31 января  2018 г.                                             с. Ключи                                                  № 35/39

	О назначении ответственных за работу со средствами видеонаблюдения на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии постановлением ЦИК РФ от 20 декабря 2017 г8ола № 116/943-7 «О порядке применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года», в соответствии с пунктами 2.2, 2.3 Порядка применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года территориальная избирательная комиссия Ключевского района Алтайского края
РЕШИЛА:
1.Назначить  ответственных за работу со средствами видеонаблюдения в территориальной избирательной комиссии Ключевского района Алтайского края в количестве двух человек членов с правом решающего голоса:

О.В. Захарова –член комиссии с правом решающего голоса, предложенный Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

В.В. Лисова - член комиссии с правом решающего голоса, предложенный местным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» .
        2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации

                  района.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссияи Ключевского района Алтайского края Н.Н. Марченко.
	Председатель

	С.В. Сенина

	Секретарь

	Н.Н. Марченко